desi Celaleddin Ahmer Hüseyin b. Ah
med (ö 691 / 1292), Sühreverdiyye tari
katının Buhariyye kolunun kurucusudur.
Uç'ta Kadı Burhaneddin el -Uççfden, Mül
tan'da Rükneddin Ebü'I-Feth el-Mül
tani ve Mecdüddin el -Mültani'den ilim
tahsil eden Celaleddin tarikat hırkasını
babasından giydi. Sühreverdiyye ve Çiş

tiyye tarikatlarından hilafet aldı.

CELALEDDiN KARATAY
(ö. 652/1254)

Anadolu Selçukluları'nın
tanınmış devlet adamlarından.

_j

Doğum tarihi bilinmemektedir. İbn Bi
bi. Celaleddin'in aslen bir Rum gulam*ı
olduğunu söyler. Ebü'I-Ferec İbnü'I-İbri
ise onu Alaeddin Keykubad 'ın yetiştir

melerinden biri olarak kaydeder.

Aralarındaki si
lahlı mücadelede Kılıcarslan mağlüp ol
du, fakat kardeşi onu affetti. Celaled
din Karatay, üç kardeşin birlikte salta
nat sürmelerini temin ederek devletin
parçalanmasını önledi.

Celaleddin Karatay'ın, Keykavus'un
cülüsundan ortak hakimiyetin başladığı
647 ( 1249) yılına kadar yürüttüğü sal
tanat naibliğini bırakarak atabeglik (ata
beg-i ROm) mevkiine geçtiği kaydedilmek
tedir. Ölümüne kadar kaldığı bu makam
da kardeşler arasında geçimsizliğe mey
dan vermedi, devlet adamlarının onları
menfaat ve ihtiraslarına vasıta kılmala
rını önledi.

Menakıbü'l- 'arifin'de de Kara
tay' ın iyiliklerinden ve Mevlana'nın ona
saygı duyduğundan söz edilir. ibn Bibi
ile Aksarayi, menşur ve fermanlarda ken
disine "veliyyullah fi'l-arz" diye hitap edil
diğini kaydederler. Mübarizüddin Erto
kuş' a ait 669 ( 1270) tarihli vakfiyede Ka
ratay'dan "ei-Emirü'r-Rabbanf" diye bah
sedilmektedir. Medresesi dışında yap-

sınırlı kalmamış, diğer bütün önemli iş- tırdığı eserler üzerindeki kitabelerde adı-
!erin hallinde ve büyük mevkilere getiri
lecek kişilerin seçiminde de rol oyna
mıştır.